2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  	  27.09.2016		№     4348

	Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров           разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 19.09.2016, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 22.09.2016, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска «Зоологический парк» (на основании заявления в связи с необходимостью соблюдения линии регулирования застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:033135:18 площадью 0,1990 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Каунасская (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), с 3 м до 0 м со стороны ул. Каунасской в связи с тем, что не представлены документы в соответствии с подпунктом 2.10.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, а именно: заключение о соответствии техническим регламентам, заключение о соответствии санитарным правилам и нормам по земельному участку, применительно к которому запрашивается разрешение.
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Спасская
2275069
ГУАиГ

image1.png

Об отказе в предоставлении разрешений на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

В

соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009

№

1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»,

пунктом 2.13 административного регламента предоста

вления муниципальной

услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от

10.06.2013 №

5459, на о

сновании заключения

по результатам публичных слушаний

по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных

параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекто

в капитального строительства

от 1

9

.

0

9

.201

6

, р

екомендаций комиссии по подгото

вке проекта правил

землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и

об отказе

в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального

строительства от

2

2

.

0

9

.201

6

,

руководствуясь Уставом города Новосибирска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Отказать в предоставлении разрешения на

отклонение от предельных п

а-

раметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства

м

униципальному унитарному предприятию г.

Новосибирска «Зо

о-

логический парк» (на основании заявления в связи с необходимостью соблюдения

линии

регулирования

застройки) в части уменьшения минимального отступа от

границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зд

а-

ний, строени

й, сооружений, с кадастровым номером 54:35:033135:18 площадью

0,1990 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская о

б-

ласть, город Новосибирск

,

ул.

Каунасская (

зона застройки жилыми домами

смешанной этажности (Ж

-

1)),

с 3

м до 0 м со стороны ул.

Каунасской в связи с

тем, что

не представлен

ы

документ

ы

в соответствии с

подпунктом 2.10.1

админ

и-

стративного регламента

предоставления

муниципальной услуги по

предоставлению разрешения на отклонение от п

редельных параметров разреше

н-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

,

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

27.09.2016

№

4348